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Układ zasilania obwodów pomocniczych w hydraulicznych
wielopompowych napędach, zwłaszcza okrętowych mechanizmów

pokładowych

Przedmiotem wynalazku jest układ zasilania ob¬
wodów pomocniczych w hydraulicznych wielopom¬
powych napędach, zwłaszcza okrętowych mechaniz¬
mów pokładowych z pompą pomocniczą dopełnia¬
jącą, napędzaną poprzez wał pompy głównej, naj- 5
częściej osiowej, wielotłoczkowej.

Znane dotychczas rozwiązania układów napędo¬
wych mechanizmów pokładowych posiadają oddziel¬
ną pompę zasilającą układy zdalnego sterowania
wydajności pompy głównej oraz obwodu hydrau- 10
licznego zwalniania hamulców i przełączania sprzę¬
gieł.

Dodatkowa pompa występuje najczęściej w po¬
staci oddzielnego zespołu z silnikiem elektrycz¬
nym. Przy zasilaniu obwodów sterowania wydaj- 15
ności pompy głównej oraz obwodów zwalniania
hamulców i przełączania sprzęgieł bezpośrednio z
pompy dopełniającej występują negatywne zjawi¬
ska spadków ciśnień i kawitacji z uwagi na jedno-
czesność działania, które są łagodzone drogą znacz- 20
nego zwiększenia wydajności pompy dopełniającej.

Opracowany wynalazek przedstawia układ zasi¬
lania obwodów pomocniczych w układach wielo¬
pompowych bez dodatkowych zespołów pompowych
pomocniczych i bez zwiększania wydajności pom- 25
py dopełniającej. Rozwiązanie to zrealizowano przez
odprowadzenie z rurociągu tłocznego każdej z do¬
pełniających pomp układu wielopompowego, części
czynnika hydraulicznego, do zasilania obwodów
pomocniczych. Ilość odprowadzonego z każdej pom- 30

py czynnika jest ograniczona ogranicznikiem prze¬
pływu, korzystnie kryzą. Za ogranicznikiem prze¬
pływu jest ustawiony zawór zwrotny umożliwiają¬
cy przepływ oleju w kierunku od pompy pomoc¬
niczej, poprzez ogranicznik przepływu do magistra¬
li zasilania obwodów pomocniczych, uniemożliwia¬
jący zwrotny przepływ czynnika w kierunku od
magistrali zasilającej obwodów pomocniczych do
rurociągu tłocznego pompy pomocniczej.

Wprowadzenie takiego układu zasilania obwo¬
dów pomocniczych napędów wielopompowych eli¬
minuje niedogodności znanych rozwiązań i zapew¬
nia poprawność pracy obwodów pomocniczych.
Równoległe zasilanie magistrali z kilku pomp do¬
pełniających układu wielopompowego eliminuje
spadki ciśnień i niebezpieczeństwo kawitacji pomp
głównych, szczególnie przy niejednoczesnej pracy
pomp głównych.

Układ według wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, który przed¬
stawia schemat ideowy układu zasilania obwodów
pomocniczych w hydraulicznych napędach okręto¬
wych mechanizmów pokładowych dla układu dwu-
pompowego.

Elektryczny silnik 1 napędza dwie główne pompy
2 i 3, z których każda pracuje w układzie zamknię¬
tym rurociągów 4 i 5 z zespołem zaworowym 6 za¬
wierającym zawory dopełniające. Każda z głów¬
nych pomp 2 i 3 napędza pomocniczą dopełniają¬
cą pompę 7 i 8, która tłoczy olej przewodami 9 i
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10 do zespołu zaworowego 6. Przewody 9 i 10 są
połączone z przewodem 11, na którym umieszczony
jest ogranicznik przepływu, korzystnie kryza 12.
Za kryzą 12 jest umieszczony zwrotny zawór 13
umożliwiający przepływ czynnika przewodem 14 do
magistrali 15, z której czynnik przewodami 16, 17
zasila obwody sterowania mechanizmu i napadu
hydraulicznego. W przykładzie wykonania, jest to
układ zdalnego sterowania wydajności pompy głów¬
nej, układ sterowania sprzęgieł i zwalniania ha¬
mulców mechanizmu.

Zastrzeżenie patentowe
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okrętowych mechanizmów pokładowych, składają¬
cy się z pomp głównych o zmiennej wydajności
wraz z napędem, pomp dopełniających, zaworów
zwrotnych i ograniczników przepływu, połączonych
przewodami, znamienny tym, że z przewodów tłocz¬
nych co najmniej dwu dopełniających pomp (7) i
(8) napędzanych poprzez główne pompy (2) i (3)
jest odprowadzona część czynnika przewodem (11)
roprzez ogranicznik przepływu, korzystnie kryzę
(12) i zwrotny zawór (13) umożliwiający przepływ
czynnika do przewodu (14) i dalej do magistrali
(15), z której przewodami (16) i (17) zasilane są ob¬
wody pomocnicze napędu i sterowania mechaniz¬
mów.
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